
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 315PÁGINA - 01

DECRETO Nº 201/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 
1728 (LDO) de 16/12/2009 art. 13º, publicada em 
17/12/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
27.510,00 (vinte e sete mil quinhentos e dez reais), 
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA
07.01 Departamento Rodoviário e Transportes
 267820020.2.031000 Manutenção do 
Serviço Rodoviário Municipal
 3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CON-
SUMO
Fonte: 01510 TAXAS – PODER DE POLÍ-
CIA...................................................R$ 27.510,00

TOTAL................................R$ 27.510,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do 
Crédito Adicional Suplementar acima é o excesso de 
arrecadação realizado na seguinte Fonte de Recur-
sos:

Fonte: 01510 TAXAS – PODER DE POLI-
CIA...................................................R$ 27.510,00

TOTAL.................................R$ 27.510,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 10 de novembro de 2010

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO - 

Extrato do Contrato nº 093/2010 
Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: DB Consultoria Tributária Ltda
Objeto: Prestação de serviços de consultoria tribu-
tária.
Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 040/2010
Assinatura do Contrato: 23/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010


